INFORME DE RECOMENDACION Y
) “ACEPTACION DE OFERTAS” et
] “DECLARATORIA DE DESIERTO”, UERSION 02
Aguas Nacionales | «reRMINACION DE UN PROCESO DE
Gupoep~ | CONTRATACION” O COMBINACION DE
LAS ANTERIORES 15/0212019

1. PROCESO DE CONTRATACION: PR -2019-023
2. OBJETO DE LA CONTRATACION:

SERVICIO DE DIVULGACION INFORMATIVA Y PUBLICIDAD EDUCATIVA A LOS
CLIENTES Y COMUNIDAD EN GENERAL, SOBRE LA A _GESTION DE AGUAS DEL
ATRATO EN LA OPERACION DE LC LOS SERVICIOS PUBLICOS DOMICILIARIOS DE
ACUEDUCTO ALCANTARILLADO Y / Y ASEO, EN EL CASCO URBANO DEL MUNICIPIO
DE QUIBDO A TRAVES DE LOS DIVERSOS MEDIOS DE_COMUNICACION; Y
DIVULGACION Y PROMOCION DE LA MARCA AGUAS NACIONALES EN SU
PROYECTO AGUAS DEL ATRATO, EN EL MARCO DE LA CONMEMORACION DE LAS
FIESTAS PATRONALES DEL MUNICIPIO DE QUIBDO "SAN PACHO".

3. DEPENDENCIA(S) RESPONSABLE(S) DE LA EVALUACION:

GESTION TECNICA
~ FINANCIERA
JURIDICA

4. VALOR DEL PROCESO: $138.183.351 SMLMV: 166.9

5. CERTIFICADO(S) DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL:

No. Fecha ultima de aprobacion
190155 2019-05-09

6. TIPO DE CONTRATO: SUMINISTRO

7. PUBLICACION DEL PROCESO DE CONTRATACION: se publicé en el sistema de
Informacién corporativo, el 26 de junio de 2019 y el 23 de julio de 2019 convocando a
las personas naturales y juridicas nacionales interesadas. i/
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8. PERSONAS PARTICIPANTES EN EL PROCESO DE CONTRATACION

Nombre de los proponentes
ORIGEN COMUNICACIONES SAS
COMUNICACION ACTIVA LIMITADA

9. FECHA DE APERTURA: 26 de junio de 2019 FECHA DE CIERRE: 23 de julio de
2019

10. VALIDEZ DE LAS OFERTAS: sesenta (60) dias calendarios, hasta 23 de septiembre
de 2019.

11. PONDERACION DE LAS OFERTAS:

Proponente Puntaje
ORIGEN COMUNICACIONES S.A.S 60

12. CORRECCIONES ARITMETICAS: N/A

13. OFERTAS RECHAZADAS:

Se procede con el Rechazo de la oferta de COMUNICACION ACTIVA LIMITADA, conforme
lo establecido en la solicitud de oferta, causales de Rechazos, numeral 3.1.1, toda vez que
la oferta no cumple con el requisito de indicadores financieros, requisito de participacion de
esta solicitud de oferta.

14. OFERTAS ELIMINADAS: N/A

15. ETAPA DE SOLICITUD DE NUEVA OFERTA ECONOMICA O NEGOCIACION
DIRECTA:

De acuerdo con [o establecido en el capitulo 3, numeral 3.4.2 de la Solicitud de Oferta y en
la normatividad vigente para la contratacion en AGUAS NACIONALES EPM, se envid /}
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invitacién negociacion directa a la empresa ORIGEN COMUNICACIONES S.AS, de
acuerdo con lo dispuesto en el Estatuto de Contratacion vigente, y asi conocer en detalle
los items sobre los cuales se pretende obtener una mejora comercial, econémica, referente
al grupo numero uno (1) de la solicitud de oferta.

16. OFERTAS ELEGIBLES:

. |[Valor de [
| e Proponente Puntaje Aceptacion ,
ORIGEN COMUNICACIONES S.A.S (grupo # 1) 60 $138.183.351

17. PERSONA NATURAL O REPRESENTANTE LEGAL a quien se recomienda aceptar
la oferta.

18. RECOMENDACION

De acuerdo con los resultados de la evaluacién de la(s) oferta(s), se recomienda:

ACEPTAR LA OFERTA
Grupo Numero uno (1)

De la empresa ORIGEN COMUNICACIONES S.A.S, NIT: 900.595.479-1 de acuerdo con
su oferta correspondiente al grupo nimero uno, por un valor determinado, de CIENTO
TREINTAY OCHO MILLONES CIENTO OCHENTA Y TRES MIL TRESCIENTOS
CINCUENTA Y UN MIL PESOS M/CTE ($138.183.351), a precios fijos, IVA incluido.

El plazo de ejecucion se fija hasta el dia 31 de diciembre de 2019, contados a partir de 1a
fecha de recibo de la orden de iniciacién escrita, dada por el funcionario delegado por
AGUAS NACIONALES EPM S.A. E.S. P, previa aprobacion de las garantias.

19. DECISION SOBRE EL PROCESO DE CONTRATACION

Se acepta la recomendacion de acuerdo con delegacion vigente/ /
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ANEXO

CUADROS INFORMATIVOS

1. REQUISITOS DE PARTICIPACION

REQUISITOS DE PARTICIPACION

2.1. Forma de
participacion

AGUAS NACIONALES EPM

4 ORIGEN
S.A. E.S.P. recibira las ofertas COMUNICACIONES
presentadas por personas SAS

naturales o juridicas,

nacionales. NIT 900595479-1

COMUNICACION |

ACTIVA
LIMITADA NIT
811.005.344-3

2.2.1. Habilitacion

El oferente no debe
encontrarse incurso en alguna

de las causales de inhabilidad carta de

o incompatibilidad para | presentacion pag. 4-
celebrar contratos con : 5 (cumple),
entidades estatales ni de | antecedentes
manera general, ni ‘ validados en la
especificamente con pagina

empresas prestadoras de
servicios publicos domiciliarios I

carta de
presentacién pag
4-6 (cumple),
antecedentes
validados en la
pagina

2.2.2. Existencia,
capacidad juridica y
representacion legal

Certificado de existencia y
Representacién Legal o
cédula de ciudadania

cumple pag 21-25
| vigencia indefinidad |

cumple pag 46-52

vigencia hasta el
08/09/2025

Carlos Alberto
Mufioz Sanchez
CC. 94'398,898

Representante Legal

Vicente guerra
pefa CC.
71.697.863

Capacidad del representante
legal para presentar oferta

Sin limitaciones para
contratar

Sin limitaciones
para contratar

|
|
[
|
|
|
1

Certificacién
2.2.4, Certificacion e Certificacion firmada firmada por la
de pago de los ngln;{ezlocfei:tr::;c:g%;neelxo por la representante representante
aporte_:s ala . revisor fiscal o el legal ) legal .
seguridad social representante legal sequn el Carlos Alberto Vicente Antonio
integral y caZo 9 9 Mufioz Sanchez Guerra Pefia
parafiscales C.C. N° 94.398.898 C.C.N®°

| 71.697.863
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% “ACEPTACION DE OFERTAS” JES-EDR-18
‘ . “DECLARATORlA DE DESIERTO?”, VERSION 02
Aguas Nacionales | «TERMINACION DE UN PROCESO DE
Grupo-ep CONTRATACION” O COMBINACION DE 1201
LAS ANTERIORES 1SI0ZI2019
Certificacion
- . Formato firmado por | firmada por la
l?;.2.6. Diligenciar .. | El proponente debera el representante representante
ormato Prevencion diligenciar el formulario legal: legal
Lavado de Activosy correspondiente, anexo a la Carlos Alberto Vicente Antonio

Financiacion del

presente Solicitud de Ofertas

Mufioz Sanchez

Guerra Pefia

[l C.C. N° 94.398.898 C.C.N°
- 71.697.863
. Poliza N° 14-45- Poliza N°
Eada cfefia debera : 101054895, 2415502-8;
acompanarse de una garantia expedida por expedida por
2.2.9. Garantia de Bmiida perHin BEANCOiO P Seguros del estado suramericana
\ una compafiia de seguros que
seriedad de la oferta arantice larseriedad delos S.A desde el desde el
garantic 23/07/2019 hasta | 18/07/2019 hasta
ofrecimientos presentados por | “30/09/5019 por | 18/09/2019 por $
- SIDISTRAS. $14.573.097 95.000
2.2.10. Estabilidad economica y capacidad
financiera CUMPLE NO CUMPLE
Indicador de Liquidez (IL > 1.00) 0.00% 1%
Indice de Endeudamiento (IE < 80%) 14.00% 32%
Aporta certificado de %Zogacgﬁ'{gg%?go
Certificado de la Junta Central de Contadores, Gtxlﬁlgl?rggagg:hal Shirley Yamile
correspondiente al Contador Publico y al Revisor Izdliierd® Montoya
Fiscal. ce ?.521 588 Monsalve
: CC 43.208.211

T.P. N° 17328-T

T.P. N° 129709-T

12.1.12. Firma de la
oferta.

La carta de presentacion
debera estar suscrita por el
representante legal o
apoderado, si se trata de una
persona juridica, o por el
oferente o su representante, si
se trata de una persona
natural, o por el representante
designado por los asociados
en la conformacion del
consorcio o de la unién
temporal, de ser el caso.

carta de
presentacién pag. 4-
5 (cumple),
antecedentes
validados en la
pagina

carta de
presentacién pag.
4-6 (cumple),
antecedentes
validados en la

pagina >/\

\
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2.1.14. Entrega de
disefio del cache

Para el grupo nimero dos del
proceso contractual, el
oferente debera entregar con
la oferta tres (3) disefios del
cache, tener presente que el
disefio debe estar relacionado
con el agua, debido a que es
el tema del afio.

NO APLICA

La exhibicién de dichos trajes
se realizara en dia 20 de
septiembre del 2019,

NO APLICA

2115 RUT
actualizado.

El oferente debera presentar
con su oferta el Registro
Unico Tributario actualizado

CUMPLE

CUMPLE

2. OTROS ASPECTOS EVALUADOS

OTROS ASPECTOS EVALUADOS

Validez de la oferta (Ingresar fecha de vencimiento)

CUMPLE

CUMPLE

Correccion aritmética de la oferta (Subtotal antes de

IVA)

Adjunta: formulario LA/ FT
-Beneficiario de pago

-Oferente

CUMPLE

CUMPLE

Cumplimiento en contratos anteriores: Multas e
incumplimientos (ultimos 3 afios)

Entrega de los bienes (dias)

Entrega de los servicios (dias)

Diligenciamiento de los formatos solicitados

Certificado del Boletin de Responsables Fiscales de la
Contraloria General de la Republica

CUMPLE

CUMPLE

Certificado de Antecedentes de fa Procuraduria General |

de [a Nacion

CUMPLE

CUMPLE

Consulta en Sistema Registro Nacional de Medidas
Correctivas RNMC de la Policia Nacional

CUMPLE

CUMPLE /|
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3 “ACEPTACION DE OFERTAS”
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Aguas Nacionales | «rERMINACION DE UN PROCESO DE
Grupo-ep CONTRATACION” O COMBINACION DE 102/
LAS ANTERIORES 16/02/2019
Observaciones
PONDERACION Proponente 2 Proponente 3
Valor oferta CUMPLE
Precio= ((Vo*Pmax)/Vi) 60
$ $
GRUPO 1 138,183,351 )
| GRUPO 2
|
cdp 205500909 60
ponderacién experiencia 0 0
PUNTAJE TOTAL 60 0
20. ANEXOS

e Certificado(s) de disponibilidad presupuestal
e Evaluacion contractual y ponderacion de ofertas.

Elabora:

;uueﬂh @/{
ulith Mosquera Moreno

Profesional proyecto Juridica
contratacion

Carrera 58 No. 42-125 Piso 7 ~ Medellin (Colombia) - Teléfono 380 44 44
Oficina Administrativa: Barrid Nifio Jesus, Loma Cabi — Acueducto, Quibdd. Teléfonos (4) 672 53 93- 672 41 46
Oficina Comercial: Carrera 32 No.29-55, Teléfonos (4) 672 41 47- 672 41 81
WWW.grupo-epm.com/aguasnacionales NIT: 830112464-6




‘
Aguas Nacionales

Grupo ep

INFORME DE RECOMENDACION Y
“ACEPTACION DE OFERTAS”
“DECLARATORIA DE DESIERTO?”,
“TERMINACION DE UN PROCESO DE
CONTRATACION” O COMBINACION DE
LAS ANTERIORES

ABS-FOR-16

VERSION 02

15/02/2019

el fo

“ZULITH MOSQUERA MORENO

Profesional proyecto

Recomienda:

Comité evaluador

i

Profesionalproyecto

L

EDINSON NAGLES VERGARA

Profesional proyecto
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Acepta:
A,

Luis HERAC(1O0 BERMUDEZ
Director Proyecto Aguas del Atrato.

] y
DAHIANA ALBORNOZ BARRIOS
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